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Verordnung des EFD
iiber die Quellensteuer bei der direkten Bundessteuer

(Quellensteuerverordnung, QStV)

Anderung vom ...

Das Eidgenéssische Finanzdepartement (EFD)

verordnet:

I

Der Anhang der Quellensteuerverordnung vom 11. April 2018! wird gemiss Beilage
gedndert.

1I

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.

Eidgendssisches Finanzdepartement:

Karin Keller-Sutter
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Verordnung «%ASFF_YYYY_ID»
Anhang
(Art. 1 Abs. 2, 19 Abs. 1 und 20)
Quellensteuertarife
Ziff. 2
2. Die Quellensteuer auf Ersatzeinkiinften mit dem Tarifcode G betragt:

bis

flir

flir

flir

flir

flir

fur
Ziff: 3
3. a

2/3

18 000 Franken jéhrliche Bruttoeinkiinfte
und fiir je weitere 100 Franken jahrliche Brutto-

einkiinfte

36 000 Franken jdhrliche Bruttoeinkiinfte
und fiir je weitere 100 Franken jéhrliche Brutto-

einkiinfte

60 000 Franken jéhrliche Bruttoeinkiinfte
und fiir je weitere 100 Franken jdhrliche Brutto-

einkiinfte

90 000 Franken jéhrliche Bruttoeinkiinfte
und fiir je weitere 100 Franken jahrliche Brutto-

einkiinfte

120 000 Franken jéhrliche Bruttoeinkiinfte
und fiir je weitere 100 Franken jéhrliche Brutto-

einkiinfte

180 000 Franken jéhrliche Bruttoeinkiinfte
und fiir je weitere 100 Franken jéhrliche Brutto-

einkiinfte

780 000 Franken jéhrliche Bruttoeinkiinfte
und fiir je weitere 100 Franken jahrliche Brutto-

einkiinfte

Franken

0.00
0.80;

144.00
2.35 mehr;

708.00
4.25 mehr;

1 983.00
7.45 mehr;

4218.00
10.30 mehr;

10 398.00
13.05 mehr;

88 698.00
11.50 mehr.

Die Quellensteuer auf dem Bruttobetrag der Kapitalleistungen nach Ar-
tikel 19 Absatz 1 betrégt fiir alleinstehende Personen:

— auf dem Betrag bis

— auf dem Betrag iiber 25 000 bis
— auf dem Betrag iiber 50 000 bis
— auf dem Betrag tiber 75 000 bis
— auf dem Betrag iiber 100 000 bis
— auf dem Betrag iiber 125 000 bis
— auf dem Betrag tiber 150 000 bis
— auf dem Betrag iiber

25 000 Franken
50 000 Franken
75 000 Franken
100 000 Franken
125 000 Franken
150 000 Franken
750 000 Franken
750 000 Franken

0,00 %
0,35 %
0,55 %
1,30 %
1,60 %
1,95 %
2,60 %
2,30 %
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Die Quellensteuer auf dem Bruttobetrag der Kapitalleistungen nach Ar-
tikel 19 Absatz 1 betrégt fiir verheiratete Personen:

— auf dem Betrag bis

— auf dem Betrag iiber 25 000 bis
— auf dem Betrag iiber 50 000 bis
— auf dem Betrag tiber 75 000 bis
— auf dem Betrag iiber 100 000 bis
— auf dem Betrag iiber 125 000 bis
— auf dem Betrag tiber 150 000 bis
— auf dem Betrag iiber

25 000 Franken
50 000 Franken
75 000 Franken
100 000 Franken
125 000 Franken
150 000 Franken
900 000 Franken
900 000 Franken

0,00 %
0,15 %
0,50 %
0,85 %
1,20 %
1,75 %
2,60 %
2,30 %
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