«\$\$e-seal»

«\$\$QrCode»

Dieser Text ist ein Vorabdruck. Verbindlich ist die Version, die in der Amtlichen Sammlung des Bundesrechts veröffentlicht wird.

Verordnung des EFD über die Quellensteuer bei der direkten Bundessteuer

uber die Quenensteuer bei der direkten Dundessteuer			
(Quellensteuerverordnung, QStV)			
Änderung vom			
Das Eidgenössische Finanzdepartemen verordnet:	nt (EFD)		
Ι			
Der Anhang der Quellensteuerverordnung vom 11. April 2018 ¹ wird gemäss Beilage geändert.			
II			
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.			
	Eidgenössisches Finanzdepartement:		
	Karin Keller-Sutter		

Anhang (Art. 1 Abs. 2, 19 Abs. 1 und 20)

Quellensteuertarife

Ziff. 2

2. Die Quellensteuer auf Ersatzeinkünften mit dem Tarifcode G beträgt:

		Franken
bis	18 000 Franken jährliche Bruttoeinkünfte und für je weitere 100 Franken jährliche Bruttoeinkünfte	0.00 0.80;
für	36 000 Franken jährliche Bruttoeinkünfte und für je weitere 100 Franken jährliche Bruttoeinkünfte	144.00 2.35 mehr;
für	60 000 Franken jährliche Bruttoeinkünfte und für je weitere 100 Franken jährliche Bruttoeinkünfte	708.00 4.25 mehr;
für	90 000 Franken jährliche Bruttoeinkünfte und für je weitere 100 Franken jährliche Bruttoeinkünfte	1 983.00 7.45 mehr;
für	120 000 Franken jährliche Bruttoeinkünfte und für je weitere 100 Franken jährliche Bruttoeinkünfte	4 218.00 10.30 mehr;
für	180 000 Franken jährliche Bruttoeinkünfte und für je weitere 100 Franken jährliche Bruttoeinkünfte	10 398.00 13.05 mehr;
für	780 000 Franken jährliche Bruttoeinkünfte und für je weitere 100 Franken jährliche Bruttoeinkünfte	88 698.00 11.50 mehr.

Ziff. 3

3. a. Die Quellensteuer auf dem Bruttobetrag der Kapitalleistungen nach Artikel 19 Absatz 1 beträgt für alleinstehende Personen:

 auf dem Betrag bis 	25 000 Franken	0,00 %
- auf dem Betrag über 25 000 bis	50 000 Franken	0,35 %
- auf dem Betrag über 50 000 bis	75 000 Franken	0,55 %
- auf dem Betrag über 75 000 bis	100 000 Franken	1,30 %
- auf dem Betrag über 100 000 bis	125 000 Franken	1,60 %
- auf dem Betrag über 125 000 bis	150 000 Franken	1,95 %
- auf dem Betrag über 150 000 bis	750 000 Franken	2,60 %
- auf dem Betrag über	750 000 Franken	2 30 %

b. Die Quellensteuer auf dem Bruttobetrag der Kapitalleistungen nach Artikel 19 Absatz 1 beträgt für verheiratete Personen:

 auf dem Betrag bis 	25 000 Franken	0,00 %
- auf dem Betrag über 25 000 bis	50 000 Franken	0,15 %
- auf dem Betrag über 50 000 bis	75 000 Franken	0,50 %
- auf dem Betrag über 75 000 bis	100 000 Franken	0,85 %
- auf dem Betrag über 100 000 bis	125 000 Franken	1,20 %
- auf dem Betrag über 125 000 bis	150 000 Franken	1,75 %
- auf dem Betrag über 150 000 bis	900 000 Franken	2,60 %
- auf dem Betrag über	900 000 Franken	2,30 %